
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

Αρ.Πρωτ. : 12959/2024

Αθήνα, 06/03/2024

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

210-727 5900

Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 176ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 06/03/2024

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Διάφορα Θέματα

Θέμα : Υπολογισμός ωριαίας αποζημίωσης (rates) στο έτος 2024 για αμοιβές προσωπικού σε 

έργα/προγράμματα που χρηματοδοτούνται από Ε.Ε., Διεθνείς Φορείς, ΕΣΠΑ, κτλ. 

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, 

έχοντας υπόψη:

Α. Την απόφαση με αριθμ. 114947 "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2021-2027", ΦΕΚ Β' 6132/1-12-2022

Β. Το από 1/4/2023 Annotated Grand Agreement EU Funding Programmes 2021-2027

Αποφασίζει

Ο υπολογισμός της ωριαίας αποζημίωσης του έτους 2024 σε  έργα/προγράμματα που χρηματοδοτούνται 

από Ε.Ε., Διεθνείς Φορείς, ΕΣΠΑ, κτλ. να πραγματοποιείται λαμβάνοντας υπόψη το ετήσιο μεικτό 

κόστος απασχόλησης των μελών ΔΕΠ του 2023, συμπεριλαμβανομένων των αυξήσεων του 2023 που 

αποτυπώνονται στη μισθοδοσία του Ιανουαρίου 2024.

Σημειώνεται ότι η ισχύς της ανωτέρω απόφασης άρχεται με την ανάρτηση της στο πρόγραμμα 

"Διαύγεια" και αφορά στις συμβάσεις απασχόλησης που θα συναφθούν μεταγενέστερα αυτής.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ

Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης

Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης

ΑΔΑ: 6ΡΜΩ46ΨΖ2Ν-0Ξ4


		2024-06-07T12:08:36+0300
	Athens




